

وقتی راه برای سارقان خودرو نامووار می‌شود...

سردار علیرضا لطفی*

● وقوع سرقت در جامعه به دلایل مختلفی رخ می‌دهد و در دوره‌های زمانی گوناگون به فراخور وضعیت اقتصادی و فرهنگی جامعه شکل خاصی از سرقت ازلحاظ فراوانی وقوع، از سایر جرائم پیشی می‌گیرد. طبق نظریه‌های جامعه‌شناسی شاید نتوان به‌راحتی حرفی از به‌صفررساندن آمار وقوع جرائم، به‌ویژه سرقت خودرو در جامعه‌ای به میان آورد اما می‌توان با رعایت نکات هشدار ی و توجه به توصیه‌های پلیس هزینه‌های ارتکاب جرم را برای مجرمان افزایش داد و سارقان را در رسیدن به اهداف خود با شکست مواجه کرد و فراوانی وقوع آن را به حداقل ممکن رساند و برای سارقی که آمده تا ظرف چند ثانیه پشت فرمان اتومبیل شما نشسته و سرمت از سرقت خود راهی مخفیگاه شود، راه را ناهموار کردا در ادامه می‌توانید با مطالعه نکات هشدار ی که در نتیجه سال‌ها تلاش در حوزه مبارزه با سرقت وسایط نقلیه به‌دست آمده است، بر دانسته‌های انتظامی خود بیفزایید و از اموال و دارایی‌های خود در برابر سارقان محافظت کنید.

۱- از پارکینگ‌های عمومی و اختصاصی استفاده کنید و وسیله‌نقلیه خود را در معابر عمومی رها نکنید.
۲- از گذاشتن کیف دستی و اشیای قیمتی وسوسه‌انگیز در جلوی داشبورد، روی صندلی جلو و عقب خودرو و در معرض دید خودداری کنید؛ زیرا ممکن است سارق در محل حضور داشته باشد و پس از دورشن شما اقدام به سرقت کند.

۳- سارقان بیشتر موارد در کمین خودروهایی می‌نشینند که صاحبان آنها بدون رعایت نکات ایمنی، خودروهای خود را در مکانی پارک می‌کنند. سارقان از این فرصت استفاده کرده و با شگردهای خاص خود لوازم داخل خودرو و در مواقعی خود خودرو را سرقت می‌کنند.

۴- مشخصات کامل پخش خودرو و شماره سریال آن را بنویسید و نگهداری کنید.
۵- از قرار دادن خودروها در معابر پرت و تاریک خودداری کنید.
۶- در صورت پنجرفدن لاستیک خودرو، برای خروج از خودرو و تعویض چرخ، در خودرو را بسته و سپس اقدام به تعویض چرخ کنید.

۷- چنانچه شیشه و قفل در خودرو معیوب شده، در کوتاه‌ترین وقت ممکن نسبت به رفع عیب آن اقدام کنید.
۸- در توقف‌های کوتاه‌مدت شیشه اتومبیل را بالا برده و درها را قفل کنید.
۹- هنگام ترک اتومبیل از بسته‌بودن درها و شیشه اطمینان حاصل کنید.

۱۰- اتومبیل خود را به لوازم ایمنی ضدسرقت مانند سیستم دزدگیر، قفل فرمان، قفل پدال، سونچ مخفی و سایر لوازم تاخیری و بازدارنده مجهز کنید.
۱۱- از نصب تزئینات اضافی و گران‌قیمت روی خودرو خودداری کنید.
۱۲- هنگام ترک اتومبیل از جاگذاشتن کیف پول، گوشی تلفن همراه، رادیو پخش، اسناد و مدارک و هرگونه لوازم و اموال باارزش در داخل اتومبیل که باعث تحریک سارقان می‌شود، پرهیز کنید.

۱۳- شهروندان هنگام تردد به مراکز تجاری و تفریحی از پارکینگ‌های عمومی و مجاز برای پارک خودرو استفاده کنند.

۱۴- تمامی کلبدها و سونچ‌های وسیله‌نقلیه را از فروشنده تحویل بگیرد؛ دقت کنید همگی فابریک باشند.

۱۵- نصب دیاپ (GPS) مناسب‌ترین اقدامی است که می‌توان برای جلوگیری از سرقت خودرو انجام داد.

۱۶- اگر قصد جابه‌جایی و نقل و تحه و اشیای قیمتی با خودروی شخصی خود را دارید، ضمن رعایت کلیه جوانب امنیتی مراقب افرادی که در حوالی بانک‌ها و مرکز تجاری کمین کرده‌اند، باشید.

۱۷- نسبت به آلارم دزدگیر بی‌تفاوت نباشید.
۱۸- هرگز وسیله نقلیه را درحالی‌که موتور آن روشن است، ترک نکنید.

۱۹- هنگام ترک خودرو هرگز مدارک هویتی و مالکیتی خود را در داخل خودرو نگهداری نکنید.
۲۰- استفاده از قفل فرمان و قفل پدال برای کلیه خودروها، چه دارای سیستم امنیتی و قفل مرکزی باشند چه فاقد سیستم باشند، به‌منظور پیشگیری از سرقت الزامی است.

۲۱- در صورت عدم دسترسی به پارکینگ چنانچه ناچارید برای مدتی از خودرو فاصله بگیرید، حتی‌الامکان وسیله نقلیه خود را در مکان‌هایی پارک کنید که مجهز به سیستم دوربین مداربسته باشد.
۲۲- اکثر سرقت‌ها مربوط به خودروهایی است که فاقد سیستم ضدسرقت هستند، هر چه ضریب ایمنی خودرو افزایش یابد، به همان میزان ضریب سرقت آن کاهش خواهد یافت.

۲۳- هنگام مسافرت برای استراحت شبانه در طول مسیر از محل‌های مطمئن مانند زائرسرا و حتی‌الامکان جنب ایستگاه پلیس و مانند آن استفاده کنید.
۲۴- استفاده از سونچ مخفی ازجمله مواردی است که سارقان را در سرقت خودروی شما با ناکامی مواجه می‌کند.

با مطالعه وب‌زنشر این توصیه‌ها ضمن محافظت از اموال خود، باری‌گر پلیس آگاهی پایتخت در برقراری نظم و امنیت باشید.

*** رئیس پلیس آگاهی پایتخت**

شرق: مشاخره بر سر سفره به ترکیه، منجر به قتل همسر و فرزند و بازداشت پدر خانواده شد. متهم مدعی است به دلیل وضع بد روانی دست به قتل اعضای خانواده‌اش زده است.

به گزارش خبرنگار ما، مردی مرداد سال گذشته به مأموران خبر داد اعضای خانواده برادرش در خانه کشته شده‌اند. او به پلیس گفت: برادرم از من خواست به خانه‌اش بروم، چون چندساعتی است که همسر و فرزندش جواب تلفن را نمی‌دهند. وقتی من وارد خانه شدم، دیدم در خانه باز است و زن و فرزند برادرم کشته شده‌اند.

وقتی پلیس به محل رسید، معلوم شد عامل این جنایات فردی آشناست، چون در ورودی شکسته نشده و آن فرد به‌راحتی وارد خانه شده است. همچنین مشخص شد آنچه به‌عنوان به‌هم‌ریختگی خانه وجود دارد، صحنه‌سازی است و عامل جنایت قصد داشته قتل را ناشی از یک دزدگیری نشان دهد.

اولیای‌دم زن جوان شکایت کردند و شوهر او نیز علاوه‌بر شکایت برای قتل زنش، نسبت به

قتل دخترش هم شکایت کرد، اما مأموران به پدر خانواده مشکوک بودند. این مرد در ابتدا گفت: قرار بود با شروع تعطیلات تابستانی با همسر و دخترم به تبریز و بعد هم به ترکیه برویم. روز سفر یک جلسه فوری در شرکت خودروسازی‌ای که در آن کار می‌کردم پیش آمد و من به شرکت رفتم، بعد تماس گرفتم تا به همسرم بگویم برای حرکت آماده باشد، اما تلفن را جواب نداد. چندبار زنگ زدم، ولی بی‌فایده بود، بعد که با برادرم صحبت کردم، از او خواستم به خانه ما برود. چنددقیقه بعد برادرم خبر داد همسر و فرزندم کشته شده‌اند. من هم بلافاصله خودم را به خانه رساندم.

وقتی خانواده زن جوان مورد پرسش قرار گرفتند، گفتند به دامادشان شک ندارند و فکر نمی‌کنند قتل کار او بوده باشد. بااین‌حال این مرد تنها مظنون پرونده بود تا اینکه چند روز بعد خودش به قتل اعتراف کرد و گفت: من همسر و فرزندم را کشتم. ما دخترخاله و پسرخاله بودیم. سال‌ها بود با هم ازدواج کرده بودیم. بعد از

گذشت هشت سال خدا به ما یک دختر داد. روز حادثه قرار بود با هم به تبریز برویم و چندروزی خانه خواهرم باشیم و بعد به ترکیه برویم. وقتی در شرکت کار ضروری پیش آمد و من رفتم، زخم خیلی عصبانی شد. وقتی به خانه برگشتم، به او گفتم آماده شود تا حرکت کنیم. زخم از اینکه دیر آمده بودم عصبانی شد. داشتم ساکم را جمع می‌کردم که ساک را از دستم گرفت و پرت کرد. بعد به من فحش داد. دستم را جلوی دهانش گذاشتم تا فحش ندهد. یک‌دفعه دیدم خفه شد. تهران وارد اتاق شد و با دیدن جسد مادرش جیغ کشید. دستم را جلوی دهانش گذاشتم و او را به اتاق خودش بردم. وقتی دخترم را روی تخت گذاشتم، دیدم نفس نمی‌کشد.

پرونده با تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواست برای رسیدگی به شعبه ۴ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. متهم روز گذشته پای میز محاکمه رفت. بعد از اینکه کیفرخواست علیه متهم خوانده شد، پدر و مادر همسرش برای او درخواست قصاص کردند. با توجه به اینکه مادر

جست‌وجوی ۵ساله برای دستگیری قاتل شوهر خواهر



ساعت دوونیم بامداد دوباره بازگشت و این بار با عریده‌کشی و تهدید سراغ خواهرش را گرفت و هرچه به او توضیح داده شد زن جوان آنجا

ابراز پشیمانی مرد قهوه‌چی از قتل شریک

این بود که دوستم که شریک قهوه‌خانه هم بود، سرقفلی مغازه را به من بدهد، اما بنا به دلایلی گذشته به اتهام قتل شریکش محاکمه شد.

به گزارش خبرنگار ما، مرداد سال گذشته خبر درگیری خونینی در قهوه‌خانه‌ای در شمال شهر تهران به مأموران داده شد. وقتی پلیس در محل حضور یافت، مشخص شد این قهوه‌خانه یکی از پاتوق‌های معروف سلبریتی‌هاست و بسیاری از آنها برای عکس‌گرفتن با قهوه‌چی معروف این قهوه‌خانه به آنجا سر می‌زنند.

مأموران مرد قهوه‌چی را در محل حادثه بازداشت کردند.

او در بازجویی‌ها به قتل شریکش اعتراف کرد و گفت: من و شریکم ۳۵ سال بود که با هم در این قهوه‌خانه کار می‌کردیم. از مدتی قبل قرار بر

حوادث

محاکمه مردی که همسر و دخترش را کشت

دختربچه زودتر از خودش کشته شده بود، بنابراین دختر ولی‌دم محسوب می‌شود و در نتیجه جد پدری او به‌عنوان ورثه دختر نوجوان نسبت به قتل مادر دختربچه اعلام گذشت کرد. درباره قتل دختربچه نیز با توجه به اینکه قاتل پدر است، درخواست قصاص منتفی است، بنابراین شکایت از سوی جد پدری مطرح شد. سپس متهم در جایگاه قرار گرفت. او گفت: در آن لحظه حال خوبی نداشتم. وضع روحی‌ام به‌هم‌ریخته بود و نمی‌دانستم چرا و چطور این کار را می‌کنم. به‌خاطر فحاشی‌های همسرم خیلی عصبی شده بودم. من از لحظه اول واقعیت را گفتم و قصد پنهان‌کردن چیزی را نداشتم. هرچه در دادسرا گفته‌ام را قبول دارم.

هرچند متهم ادعا کرد در لحظه ارتکاب جنایت وضع روحی بدی داشته، اما پزشکی قانونی تأیید کرد او سلامت روان دارد و مسئول اعمال خودش است.

با پایان جلسه دادگاه، قضات برای تصمیم‌گیری در این خصوص وارد شور شدند.

جست‌وجوی ۵ساله برای دستگیری قاتل شوهر خواهر

نیست، نپذیرفت. در نهایت مقتول جلوی در رفت که قاتل با او گلاویز شد و سه ضربه چاقو وارد کرد.

یکی از همسایه‌ها که شاهد این قتل بود، در جریان تحقیقات به پلیس گفت: من وقتی این صحنه را دیدم، سعی کردم جلوی مرد غریبه را بگیرم؛ اما او من را نیز با چاقو تهدید کرد و گفت اگر راه فرارش را باز نکنم، من را هم می‌زند؛ به‌همین دلیل ترسیدم و اقدامی انجام ندادم.

کارآگاهان پس از آن پی بردند متهم بعد از واردکردن ضربات چاقو به خانه خودش رفته و با برداشتن ۶۰ هزار تومان پول نقد و مقداری لباس آنجا را ترک کرده و به محلی نامعلوم گریخته است. این‌گونه بود که جست‌وجوهای وسیعی برای یافتن ردی از متهم آغاز شد؛ اما هیچ‌کدام از سرنخ‌ها به نتیجه نرسید و قاتل از آن زمان تاکنون فراری است.

ازآنجاکه ردی از متهم به دست نیامده است، بازپرس پرونده عکس او را در اختیار رسانه‌ها قرار داد و از شهروندان خواست چنانچه از این مرد و مخفیگاهش اطلاعی دارند، موضوع را به شعبه ۵ بازپرسی دادسرای جنایی تهران یا اداره ۱۰ پلیس آگاهی خبر بدهند تا مأموران بتوانند او را دستگیر کنند.

متهم در ادامه دفاعیاتش گفت: من نمی‌خواهم از زیر بار کاری که کرده‌ام شانه خالی کنم. روز حادثه هم وقتی مقتول را به بیمارستان رساندند، من فرار نکردم و در قهوه‌خانه نشستم تا مأموران ببینند و من را بازداشت کنند. از ابتدا هم قبول کردم که ضارب هستم. حالا هم قبول دارم که من این کار را کرده‌ام. به دلیل بالایودن فشار خونم نتوانستم عصبانیت‌م را کنترل کنم. من از کرده خودم بسیار پشیمان هستم و آن‌قدر شرمنده اولیای‌دم هستم که نمی‌توانم از آنها درخواست بخشش کنم. فقط می‌گویم خیلی شرمنده هستم و درخواست بخشش دارم. حلالم کنند.

هیئت قضات بعد از گفته‌های متهم و وکیل‌مدافع او، برای تصمیم‌گیری درخصوص این پرونده وارد شور شدند.

مرد همسرکش تسلیم شد

همین اول باید بچه را جایی می‌گذاشتم و بعد به کلانتری می‌رفتم. به‌ه یکی از دوستانم زنگ زدم، اما او نیامد، برای همین یک پتوی مسافرتی که در ماشین داشتم، روی جسد همسرم انداختم و به سمت دزفول حرکت کردم. وقتی به دزفول رسیدیم، به برادرم زنگ زدم و گفتم که اتفاقی افتاده است و زخم را کشته‌ام و قصد دارم خودم را معرفی کنم. به همین خاطر بچه را به برادرم دادم و بعد هم به پلیس آگاهی دزفول رفتم و خودم را معرفی کردم. آن‌موقع بود که مأموران جسد را داخل ماشینم دیدند و من را دستگیر کردند.

بنا بر این گزارش، متهم درحال‌حاضر به دستور بازپرس شعبه ۱۰ دادسرای جنایی در بازداشت به‌سر می‌برد و تحقیقات از او ادامه دارد.

اگر واقعا طلاق می‌خواهی مشکلی ندارم. برویم خانه تا من دفترخانه‌ای پیدا کنم و از هم جدا شویم، فقط قبل از این کار باید به دنبال دخترمان بگردم و مادر من است برویم و به او بگویم که تو تصمیم به طلاق داری و او در جریان جدایی باشد. همسرم قبول کرد و در حین جروبحث قرص خورد. اما وقتی قرص خورد، وضع اعصابش بدتر شد و بیشتر به من اعتراض کرد. بعد از آن یک چاقوی کوچک از کیفش دراورد و به سمت گرفت، من هم عصبانی شدم و چاقو را از دست او گرفتم و چند ضربه به او زدم.

متهم ادامه داد: وقتی به خودم آمدم، دیدم همسرم مرده است. بچه ۲۳ ماهه‌ام شوکه شده و سکوت کرده بود. بعد از آن تصمیم گرفتم پیش پلیس بروم و خودم را معرفی کنم، برای

تعمیب‌وگریز پلیس باسارق حرفه‌ای موتورسیکلت

● **شرق:** سارق موتورسیکلت در یک عملیات تعقیب‌وگریز پلیسی به دام افتاد. سرهنگ کارآگاه سعدالله کزافی، رئیس مرکز عملیات پلیس آگاهی پایتخت گفت: ساعت ۱۲ شب بیست‌وچهارم اردیبهشت اکیبی از کارآگاهان یگان گشت پلیس آگاهی تهران بزرگ هنگام گشت‌زنی در محدوده عبدالآباد به یک دستگاه موتورسیکلت آپاچی که دارای راکب بود مظنون شدند. وی افزود، با استعلام از مرکز فرماندهی و کنترل پلیس آگاهی مشخص شد موتورسیکلت دارای سابقه سرقت به تاریخ دوازدهم مهرماه سال گذشته است. واحد گشت با احتیاط برای متوقف‌کردن موتورسیکلت مسروقه به آن نزدیک شد. این مقام انتظامی گفت: راکب موتورسیکلت مسروقه با مشاهده خودروی پلیس و پس از شنیدن دستور ایست با افزایش سرعت فرار کرد که واحد گشت با استفاده از علائم هشداردهنده چندین‌مرتبه به وی دستور توقف داد. کارآگاه کزافی در ادامه گفت: با توجه به حرکات مخاطره‌آمیز راکب موتورسیکلت، افسر اکپ ۲ تیر هوایی شلیک کرد که راکب موتورسیکلت با متوقف‌کردن موتور و رهاکردن آن به صورت پیاده به فرار خود ادامه داد، اما با عکس‌العمل و اقدام سریع اعضای اکپ، متهم به نام یاسر دستگیر شد. رئیس مرکز عملیات پلیس آگاهی گفت: پس از دستگیری متهم مشخص شد وی دارای سوابق متعدد کیفری در زمینه سرقت در سال‌های اخیر است. سپس پرونده با موضوع سرقت موتورسیکلت تشکیل و برای رسیدگی تخصصی به پایگاه هشتم پلیس آگاهی ارجاع شد.

کشف بیش از ۲۵۰کیلو انواع موادمخدر

● **شرق:** رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخت از دستگیری شش سوداگر ترک و کشف بیش از ۲۵۰کیلوگرم انواع مواد افیونی خبر داد. سرهنگ عبدالوهاب حسنونند گفت: با انجام طرح‌های متعدد در محدوده‌های محله‌های مولوی، شوش و... مشخص شد که تعدادی افراد با همکاری یکدیگر محموله‌هایی را تحت پوشش بار تجاری به به باربری‌های مرکز شهر انتقال می‌دهند و با تحویل‌گرفتن کالاهای تجاری به‌این‌ترتیب انواع مواد مخدر را به شهر تهران منتقل می‌کنند. وی ادامه داد: در کام بعدی از تحقیقات پلیسی مشخص شد این باربری‌ها مطلع از جاسازشدن مواد مخدر در محموله‌های تجاری نبوده و صرفاً بارهای تجاری را از مبدأ به مقصد بین‌استانی منتقل می‌کنند. این مقام انتظامی عنوان کرد: در رصد و پایش‌های اطلاعاتی به دست آمد اعضای این باند حرفه‌ای به تازگی از قاقاچیان استان‌های مرز شرقی کشور انواع مواد مخدر را تهیه کرده و قصد دارند تحت پوشش محموله بار کمد چوبی، مواد مخدر را به شهر تهران منتقل کنند. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ تصریح کرد: مراقبت‌های ویژه پلیسی از باربری‌های مناطق آسیب‌پذیر آغاز شد تا اینکه مأموران متوجه شدند محموله بار تجاری در مقابل واحد صنفی باربری در حوالی خیابان شوش متوقف شد و دو مرد با یک دستگاه خودروی سواری به باربری مذکور مراجعه کرده و در حال تحویل بار تجاری هستند. وی تصریح کرد: با هماهنگی‌های قضائی، خودروی متهمان متوقف شد و هر دو مرد دستگیر شدند و در بازرسی از محموله بار تجاری، ۷۲ کیلو و ۶۵۰ گرم شیشه، ۷۸ کیلو و ۵۰۰ گرم هروین، ۵۶ کیلو و ۱۰۰ گرم تریاک، ۴۶ کیلو و ۸۰۰ گرم حشیش و یک کیلو و ۱۲۷ گرم سایر مواد که به نحو بسیار ماهرانه در داخل ۱۹ عدد کمد چوبی جاسازی شده بود کشف شد. این مقام انتظامی با اشاره به اینکه متهمان در بازجویی‌های اولیه به جرم ارتکابی اعتراف کردند، گفت: هر دو متهم اظهار کردند قرار بود پس از تحویل کمدهای چوبی مواد مخدر کشف‌شده را به دست چتر نگر از همدستانان که در هتلی در مرکز شهر منتظران هستند انتقال دهیم.

حسنونند تصریح کرد: در کام بعدی از تحقیقات پلیسی هر چهار متهم دستگیر و با اعتراف صریح به جرائم ارتکابی و انجام تحقیقات تکمیلی، هر شش سوداگر مرک به مرجع قضائی معرفی شدند.

دستگیری سرکرده بزرگ‌ترین باند قاچاق دختران ایرانی در مالزی

● بزرگ‌ترین باند قاچاق دختران ایرانی به خارج از کشور توسط پلیس امنیت عمومی ناجا منهدم شد. به گزارش تسنیم، این گروه تبهکار به سرکردگی فردی با نام مستعار «والسا» که مدت سه سال و با توجه به ارتباطات گسترده خود در کشورهای مختلف، دختران ایرانی را به منظور بهره‌کشی جنسی از آنان به خارج از کشور قاچاق می‌کرد و به فروش می‌رساند.

فعالیت‌های مجرمانه و ضدملی این گروه تبهکار در تمام این سه سال تحت رصد اطلاعاتی نیروی انتظامی قرار داشت و این نهاد پس از انجام اقدامات پیچیده اطلاعاتی و هماهنگی‌های لازم با پلیس اینترپل، الکس، سرکرده این باند جنایتکار را در مالزی دستگیر و به کشور منتقل کرد. گفتنی است علاوه‌بر دستگیری نفر اول باند قاچاق دختران ایرانی، تمام افراد این باند در داخل و خارج کشور نیز طی یک عملیات اطلاعاتی توسط پلیس امنیت عمومی ناجا دستگیر و تحویل مراجع قضائی شده‌اند.